Kính gửi:

         - UBND các xã, thị trấn;

         - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 7132/UBND-CNTT ngày 03/6/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư số

12/2020/TTBTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn

ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí; Công văn số 1202/STTTT

ngày 24/6/2020 của Sử Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện

Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông.

  Ủy ban nhân dân huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị một số nội dung

sau:

 1. Ngày 29/5/2020, Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Thông tư số

12/2020/TT-BTTTT về việc hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí

(sau đây gọi tắt là Thông tư).

 a) Phạm vi điều chỉnh:

 - Thông tư này hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin

không sẵn có trên thị trường sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân

sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí quy định tại Nghị định số

73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu

tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước.

 - Việc xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin sẵn có trên thị

trường thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 52 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP.

 b) Đối tượng áp dụng:

 - Đối tượng áp dụng là cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia hoặc có liên quan

đến hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường

xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước.

 - Khuyến khích các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động thuê

dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn khác áp dụng các quy định tại

Thông tư này.

 c) Hiệu lực thi hành và quy định chuyển tiếp:

 - Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 14 tháng 7 năm 2020.

 - Các hoạt động thuê dịch vụ theo yêu cầu riêng được xác định dự toán thuê

dịch vụ theo phương pháp tính chi phí, đã được phê duyệt trước ngày Thông tư

này có hiệu lực thi hành và đang thực hiện thì tiếp tục thực hiện theo các quy định

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          UBND-VHTT
V/v phổ biến Thông tư số 12/2020/TT-

BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền

thông.

   Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2020

tại thời điểm phê duyệt cho đến khi kết thúc hoạt động thuê, nghiệm thu, thanh lý

hợp đồng đã ký kết.

 2. Toàn văn Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ

Thông tin và Truyền thông được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ stttt.thanhhoa.gov.vn (Mục Văn bản QPPL).

 3. Trung tâm VHTTTTDL tập trung tuyên truyền, đăng tải toàn văn Thông

tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và Truyền

thông trên Cổng thông tin điện tử huyện; UBND huyện thông báo, triển khai

Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông, yêu cầu UBND các xã, thị trấn các phòng, đơn vị có liên quan

nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc các nội dung theo quy định của Thông tư./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Trung tâm VHTTTTDL;

- Lưu: VT, VHTT.

               Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T15:43:57+0700

		2020-07-02T16:30:41+0700

		2020-07-02T16:31:02+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T16:31:49+0700